

خلاصه‌ای از قوانین آموزشی گروه عمران

۱- هیچ درخواست آموزشی بدون تکمیل فرم درخواست آموزشی، الصاق کارنامه و ذکر دروس اخذ شده و تعداد واحد آنها ذیل کارنامه بررسی نخواهد شد. دانشجویان برای استفاده از تسهیلات مربوط به نیم‌سال آخر باید فرم الف، برای سایر درخواست‌های آموزشی فرم ب و اخذ یا حذف درس توسط کارشناس فرم ج (موجود بر روی سایت دانشکده) را با توجه به قوانین آموزشی گروه عمران تکمیل نموده و حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه قبل از ثبت‌نام یا حذف و اضافه تحویل گروه نمایند. امکان رسیدگی به درخواست‌هایی که پس از این موعد به گروه تحویل شود، وجود نخواهد داشت.

۲- با توجه به مشکلات آموزشی برخی از دانشجویان و با عنایت به اینکه گروه مصمم به رعایت پیش‌نیازهای عنوان شده توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری است، موارد استثنایی زیر به صورت آزمایشی مورد توافق گروه قرار گرفته است. لازم به ذکر است تسهیلات ارائه شده در قوانین زیر صرفاً در موارد اضطراری و برای کمک به دانشجویان در نظر گرفته شده و گروه می‌تواند به هر دلیل، از جمله سوء استفاده برخی از دانشجویان از این قوانین و یا تصویب قوانین مغایر با آن در مراجع بالاتر، اجرای این قوانین را معلق و یا متوقف نماید. برای استفاده از این تسهیلات، دانشجویان باید مطابق بند ۱ عمل نمایند. کلیه تعهدهای اخذ شده از دانشجویان به صورت رایانه‌ای ثبت شده و در صورت هرگونه تخلف با متخلفین برخورد خواهد شد.

الف) اگر دانشجویی ۲ بار در یک درس مردود شده باشد و این درس پیش‌نیاز درس دیگری باشد، می‌تواند با تکمیل فرم ب مطابق بند ۱، درس مردود شده را با درس دیگر به صورت هم‌زمان اخذ کند. این کار تنها برای یک درس و تنها برای یک بار در طول دوره تحصیل و با اخذ تعهد از دانشجو انجام می‌گردد.

ب) اگر تعداد واحدهای ثبت‌نامی یک دانشجو در یک نیم‌سال کمتر از ۱۲ واحد شود و دانشجو نتواند هیچ واحد دیگری (واحدهای عمومی و سایر واحدهای ممکن از سایر گروه‌های دانشگاه اصفهان حتی واحدهای مازاد بر نیاز برای فارغ‌التحصیلی با تکمیل فرم ب مطابق بند ۱) را با رعایت پیش‌نیازهای مصوب اخذ نماید، می‌تواند با تکمیل فرم ب مطابق بند ۱ یک درس با درس پیش‌نیاز آن را به صورت هم‌زمان اخذ کند. این کار تنها برای یک درس و تنها برای یک بار در طول دوره تحصیل و با اخذ تعهد از دانشجو انجام می‌گردد.

پ) دانشجو فقط می‌تواند از یکی از شرایط الف یا ب در طول تحصیل استفاده کند.

ت) دانشجو می‌تواند با تکمیل فرم الف مطابق بند ۱ در نیم‌سال آخر تحصیل خود تا سقف ۲۴ واحد اخذ نماید و تداخل ۱ ساعت دروس ثبت‌نامی در نیم‌سال اشکالی ندارد. همچنین دانشجو در نیم‌سال آخر می‌تواند تا سقف دو درس را به صورت هم‌زمان با درس پیش‌نیاز اخذ کند. درس معرفی به استاد نیز می‌تواند به صورت

هم‌زمان با درس پیش‌نیاز اخذ شود. نکته قابل ذکر این است که اگر درس ۱ پیش‌نیاز درس ۲ و درس ۲ پیش‌نیاز درس ۳ باشد، دانشجو نمی‌تواند این سه درس را هم‌زمان در نیم‌سال آخر اخذ کند. منظور از نیم‌سال آخر، نیم‌سالی است که دانشجو با گذراندن دروس آن نیم‌سال فارغ‌التحصیل می‌شود. در صورتی که دانشجو در تابستان هم دروسی را اخذ کند، نیم‌سال تابستان نیم‌سال آخر او محسوب می‌شود.

ث) چنانچه دانشجویی در یک درس پایه که پیش‌نیاز یک درس تخصصی است حداقل یک بار مردود شده باشد و تمام گروه‌های ارائه شده درس پایه با دروس تخصصی دانشجو تداخل ساعتی داشته باشد، به شرط موافقت کتبی استاد درس پایه با عدم حضور دانشجو در آن درس، ثبت نام با حداکثر یک ساعت تداخل با تکمیل فرم ب مطابق بند ۱ بلامانع است. این کار تنها برای یک بار در طول تحصیل و با اخذ تعهد از دانشجو انجام خواهد پذیرفت.

۳- درس معرفی به استاد تنها برای دانشجویان نیم‌سال آخری ارائه خواهد شد که در کلاس درس آن در نیم‌سال‌های گذشته حضور داشته باشند و استاد درس این موضوع را تایید کند. در موارد خاص شورای گروه در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد نمود. تاریخ امتحانات دروس معرفی به استاد به صورت کلی از طرف آموزش دانشگاه و به صورت دقیق در شورای گروه معین می‌گردد و لازم است دانشجویان به دقت آن را رعایت نمایند. استاد این دروس به تشخیص گروه انتخاب خواهد شد. برای اخذ درس معرفی به استاد، باید فرم الف مطابق بند ۱ تکمیل شود و پس از موافقت استاد مربوطه و شورای گروه، ثبت درس توسط کارشناس گروه انجام شود.

۴- دانشجویان مهمان و انتقالی و دانشجویان دانشگاه اصفهان که نیم‌سالی را به صورت مهمان در دانشگاه دیگری گذرانده‌اند، موظفند پیش از شروع زمان حذف و اضافه، کارنامه خود را به صورت کامل به گروه تحویل دهند، در غیر این صورت هیچ‌گونه درخواست آموزشی آنها مورد بررسی قرار نمی‌گیرد. همچنین ثبت نام دروسی که وضعیت پیش‌نیازهای آن به هر دلیل (از جمله عدم تایید نهایی استاد درس) نامعلوم است، امکان‌پذیر نخواهد بود.

۵- گذراندن دوره کارآموزی تنها در نیم‌سال تابستان امکان‌پذیر است.

۶- چنانچه دانشجو درسی خارج از گروه (حتی گروه راه‌آهن) را بدون مجوز کتبی گروه اخذ نماید، گروه حق دارد آن درس را بدون اطلاع قبلی حذف نموده و یا در کنترل واحدها به حساب نیاورد. عواقب این امر صرفاً متوجه دانشجو خواهد بود. برای اخذ درس خارج از گروه دانشجویان باید فرم ب را مطابق بند ۱ تکمیل نمایند.

۷- اخذ درس اختیاری معرفی به استاد غیر از دروس اختیاری ارائه شده توسط گروه تنها هنگامی مجاز است که دانشجو به هیچ‌عنوان نتواند دروس ارائه شده را اخذ نماید. در صورت امکان اخذ درس با تعداد واحد مازاد بر نیاز برای فارغ‌التحصیلی، ارائه درس معرفی به استاد امکان‌پذیر نخواهد بود.

۸- نیم سال دانشجویانی که اقدام به گرفتن کمتر از ۱۲ واحد (به جز نیم سال آخر) نمایند، حذف خواهد شد. دانشجویانی که با مشکل گرفتن ۱۲ واحد در نیم سال مواجه می شوند، ابتدا لازم است تمام واحدهای قابل اخذ در گروه مربوط به تمام ورودی ها را گرفته و چنانچه باز هم تعداد واحد آنها به ۱۲ نرسد، با تکمیل فرم ب مطابق بند ۱ و تایید گروه، اقدام به گرفتن واحد از سایر گروه های دانشگاه اصفهان (حتی علاوه بر واحدهای مورد نیاز برای فارغ التحصیلی) نمایند. چنانچه حتی در این شرایط نیز واحدهای گرفته شده آنها به ۱۲ نرسد، دانشجو باید با تکمیل فرم ب مطابق بند ۱ گروه را مطلع نموده تا مشکل وی به نحوی مرتفع گردد. عواقب عدم اجرای نکات فوق بر عهده دانشجو خواهد بود. با درخواست نیم سال زیر ۱۲ واحد به این علت بلافاصله مخالفت خواهد شد.

۹- با تصویب شورای آموزشی دانشکده اخذ دروس تخصصی در تابستان به صورت مهمان تک درس ممنوع است.

۱۰- با تصویب شورای آموزشی دانشکده تغییر ساعت و تاریخ امتحانات پایان ترم ممنوع است.

۱۱- بنا بر مصوبه گروه، تقاضای مهمانی تنها پس از ارزیابی گروه از دانشگاه مقصد قابل بررسی خواهد بود.

۱۲- دانشجو موظف است پس از ثبت نام و حذف و اضافه دروس انتخابی توسط خود و یا کارشناس گروه را از نظر گذراندن پیش نیازهای لازم، تداخل ساعتی، تداخل ساعت امتحان و سایر موارد آموزشی به دقت بررسی نماید. مسئولیت عواقب ناشی از عدم توجه به این مورد صرفاً بر عهده دانشجو خواهد بود و عدم اطلاع از پیش نیازها و یا وجود اشکال در سیستم رایانه ای آموزش مجوزی برای عدم رعایت این موارد نخواهد بود. در صورت تخلف، گروه در هر زمان می تواند نسبت به حذف درس و یا نیم سال دانشجو و یا عدم محاسبه آن در کنترل واحدها بدون اطلاع وی اقدام نماید.

۱۳- ثبت و یا حذف درس توسط کارشناس فقط با درخواست کتبی دانشجو (تکمیل فرم ج) و تایید مدیر گروه و یا معاون آموزشی گروه انجام خواهد شد.

۱۴- طبق قوانین دانشگاه، حذف دروسی که تمام یا بخشی از آن عملی است (مانند درس متره) امکان پذیر نیست.

۱۵- تقاضای مهمان تک درس دروس اختصاصی در دانشگاه های دیگر تنها در نیم سال آخر تحصیل (به جز نیم سال تابستان) قابل بررسی است.

۱۶- با درخواست های آموزشی که مغایر قوانین فوق باشد، بلافاصله مخالفت خواهد شد. به دانشجویان عزیز توصیه می گردد با توجه به برنامه ۸ نیم سال ارائه شده توسط گروه انتخاب واحد نمایند تا دچار مشکلات آموزشی نگردند.